Minas Gerais , 06 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3912

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              121

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

034/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 002/2022. OBJETO DO CERTAME: Contratação

de empresa especializada (pessoa jurídica) ou autônomo (pessoa

física) para prestação de serviços de transporte escolar de alunos da

Rede Estadual e Municipal, residentes na zona rural, vinculado a

linhas de transporte escolar predeterminadas, para atender às

demandas da Secretaria Municipal da Educação. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Formoso/MG – CNPJ: 18.125.153/0001-

20. CONTRATADA: Geraldo Rezende dos Santos – CNPJ:

05.499.794/0001-01. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Concessão de

reajuste do valor contratual, calculado de acordo com o índice IPCA,

de 02/2024, no importe de 4,49% (quatro vírgula quarenta e nove por

cento), o que ocasiona o acréscimo de R$ 0,26 (vinte e seis centavos)

no valor do quilômetro atual. NOVO VALOR: R$ 6,08 (seis reais e

oito centavos). DATA DA ASSINATURA: 18/03/2024.

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:6E456190

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO - 4º

ADITIVO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022 - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 002/2022

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

030/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 002/2022. OBJETO: Contratação de empresa

especializada (pessoa jurídica) ou autônomo (pessoa física) para

prestação de serviços de transporte escolar de alunos da Rede Estadual

e Municipal, residentes na zona rural, vinculado a linhas de transporte

escolar predeterminadas, para atender às demandas da Secretaria

Municipal da Educação. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Formoso/MG – CNPJ: 18.125.153/0001-20. CONTRATADA:

Marcelino da Silva Barbosa 49899783153 – CNPJ: 22.661.829/0001-

78 OBJETO DO TERMO ADITIVO: Acréscimo de quilometragem

na Linha R1-C, cuja prestação de serviço é de responsabilidade da

contratada, repercutindo no aumento de R$ 10.102,50 (dez mil cento e

dois reais e cinquenta centavos) ao valor total do

contrato. ASSINATURA DO TERMO: 30/10/2024.

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:3DB18897

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 058 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 012/2024-NOVO CREDENCIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-Proc.

058/2024-PP 012/2024- Registro de preços para Registro de preços

para futura e eventual aquisição de mata burros para o Município de

Grão Mogol/MG, no valor total de R$192.000,00 (cento e noventa e

dois mil reais), no modo de disputa aberto-Novo Credenciamento:

18/12/2024-09hs-licitagraomogol.mg@gmail.com-

www.graomogol.mg.gov.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:D39BFA78

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 075 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 021/2024-NOVO CREDENCIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-Proc.

075/2024-PP 021/2024-Registro de preços para locação de caminhão

truck para realizar transporte de materiais e equipamentos

provenientes de secretarias estaduais, emendas parlamentares ou

aquisições próprias não contempladas com entrega ―in loco‖ para as

secretarias municipais conforme as necessidades do Município, no

valor total de R$79.350,00 (setenta e nove mil trezentos e cinquenta

reais), no modo de disputa aberto. Novo Credenciamento: 18/12/2024-

11hs-licitagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:3B465C7A

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 379, DE 05 DE DEZEMBRO

2024.

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 379, DE 05 DE DEZEMBRO 2024.

SUSPENDE O ATENDIMENTO EXTERNO NAS

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Grão Mogol/MG., Sr. Diêgo Antonio Braga

Fagundes, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei

Orgânica Municipal:

DECRETA:

Art. 1º. Fica determinado expediente interno nas repartições públicas

municipais da Administração Pública Municipal, sem atendimento

presencial ao público das 13h às 18h, do dia 09 de dezembro até o dia

13 de janeiro de 2025.

Parágrafo único. A suspensão de que trata este artigo não se aplica aos

serviços de saúde, aos serviços públicos essenciais e as licitações

marcadas.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Grão Mogol/MG, 05 de dezembro de 2024.

DIÊGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo Eugênio Nascimento Paulino

Código Identificador:89F8E42D

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 380, DE 05 DE DEZEMBRO

2024.

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 380, DE 05 DE DEZEMBRO 2024.

DECLARA PONTO FACULTATIVO NAS

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS.

O Prefeito Municipal de Grão Mogol/MG., Sr. Diêgo Antonio Braga

Fagundes, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, e

Considerando a efetiva redução do público que busca atendimentos de

rotina nos órgãos da Administração Municipal em razão das

festividades de Natal e Ano Novo;

Considerando o princípio da economicidade no serviço público mais

especificamente no que se refere a energia elétrica, água, transporte,

serviço de telefonia, material de consumo, entre outros;

Considerando o recesso estabelecido nas repartições do Poder

Executivo Federal e Estadual, Legislativo, Judiciário e Tribunal de

Contas.

RESOLVE: